Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br

Lei nº 924/2018

SÚMULA: . AUTORIZA O MUNICÍPIO DE SANTA
CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, A
FIRMAR CONTRATO DE COMODATO COM A
ASSOCIAÇÃO VOLUNTÁRIA  DE ASSISTÊNCIA AO
IDOSO – AVAI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão aprovou e eu, Edimar
Aparecido Pereira dos Santos, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Contrato de Comodato com a
Associação Voluntária de Assistência ao Idoso – AVAI de Santa Cecília do Pavão, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 86.851.987/0001-73, , mediante a
concessão do imóvel a seguir relacionado:

I – Imóvel urbano com benfeitorias localizado  na Quadra 23, lotes 245, 247, 249 e 251 -
Rua Marechal Floriano, esquina com a Rua Bahia, onde funcionava a antiga Creche
Municipal Policena Maria de Mello

Art. 2º - Fica autorizada à concessão em Comodato, pelo prazo de 20 (vinte) anos, podendo ser
renovado por igual período mediante nova autorização legislativa.

 Art. 3º - A Comodatária se compromete a utilizar o imóvel cedido exclusivamente para as
finalidades estatutárias da Associação, sob pena de rescisão do Comodato e com a devolução
imediata ao Município dos bens descritos no Artigo 2º desta Lei

Art. 4º -  O imóvel cedido em Comodato, não poderá ser alienado ou transferido a terceiros, sob
qualquer título, sob pena de rescisão do Comodato e responsabilização cível da Comodatária.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do pavão, 24 de outubro de 2018.

                                           Edimar Aparecido Pereira dos Santos

Prefeito Municipal
Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP

Edição nº. 1582
Data: 25/10//2018

Página 157
            Código Identificador: 4DB1860B